Оборудование для компенсации
реактивной мощности
«Электро-Профи» - www.ep.ru
Оборудование для компенсации
реактивной мощности
Конденсаторы
BZMJ
Конденсатор с жидким

553
461 48,1 250
Рис. 361 BZMJ 0.48-50-3 0,48 50 50
60
691
576 60,1 315
62 BZMJ 0.48-60-3 0,48 60 50
60
829
691 72,2 315
63 BZMJ-0.525-3-3 0,48 3 50
60
34,7
28,9 3,3 95
Рис. 1
64 BZMJ-0.525-5-3 0,525 5 50
60
58
48 5,5 95
65 BZMJ-0.525-7.5-3 0,525 7,5 50
60
86,7
72,2 8,2 120
66 BZMJ-0.525-10-3 0,525 10 50
60
116
96,3 11,0 140
67 BZMJ-0.525-15-3 0,525 15 50
60
173
144 16,5 190
68 BZMJ-0.525-16-3 0,525 16 50
60
185
154 17,6 190
69 BZMJ-0.525-20-3 0,525 20 50
60
231
193 22,0 220
70 BZMJ-0.525-25-3 0,525 25 50
60
289
241 27,5 220
Рис. 2
71 BZMJ-0.525-30-3 0,525 30 50
60
346
288 33,0 250
72 BZMJ-0.525-40-3 0,525 40 50
60
462
385 44,0 250
Рис. 373 BZMJ-0.525-50-3 0,525 50 50
60
577
481 55,0 315
74 BZMJ-0.525-60-3 0,525 60 50
60
693
578 66,0 315
75 BZMJ 0.69-5-3 0,69 5 50 33 4,2 95
76 BZMJ 0.69-7.5-3 0,69 7,5 50 50 6,3 120
77 BZMJ 0.69-10-3 0,69 10 50 67 8,4 140
78 BZMJ 0.69-15-3 0,69 15 50 100 12,6 190
79 BZMJ 0.69-20-3 0,69 20 50 134 16,7 220
80 BZMJ 0.69-25-3 0,69 25 50 167 20,9 220
81 BZMJ 0.69-30-3 0,69 30 50 201 25,1 250
82 BZMJ 0.69-40-3 0,69 40 50 267 33,5 250
83 BZMJ 0.69-50-3 0,69 50 50 334 41,8 315
84 BZMJ 0.69-60-3 0,69 60 50 401 50,2 315
85 BZMJ 1.20-10-3 1,20 10 50 22 4,8 190 Рис. 1
86 BZMJ 1.20-15-3 1,20 15 50 33 7,2 220
Рис. 2
87 BZMJ 1.20-20-3 1,20 20 50 44 9,6 250
88 BZMJ 1.20-30-3 1,20 30 50 66 14,4 250
Рис. 3
89 BZMJ 1.20-40-3 1,20 40 50 88 19,2 315
90 BZMJ 0.4-5-3YN 0,4 5 50 99 7,6 140
Рис. 2*
91 BZMJ 0.4-7.5-3YN 0,4 7,5 50 149 10,8 195
92 BZMJ 0.4-10-3YN 0,4 10 50 199 14,4 195
93 BZMJ 0.4-15-3YN 0,4 15 50 298 21,7 250
94 BZMJ 0.4-20-3YN 0,4 20 50 398 28,9 295
95 BZMJ 0.4-25-3YN 0,4 25 50 497 36,1 315
Рис. 3*
96 BZMJ 0.4-30-3YN 0,4 30 50 597 43,3 315
97 BZMJ-0.45-5-3YN 0,45 5 50 99 7,6 140
Рис. 2*
98 BZMJ-0.45-7.5-3YN 0,45 7,5 50 79 6,4 140
99 BZMJ-0.45-10-3YN 0,45 10 50 118 9,6 140
100 BZMJ-0.45-15-3YN 0,45 15 50 157 12,8 195
101 BZMJ-0.45-16-3YN 0,45 16 50 252 20,5 220
102 BZMJ-0.45-20-3YN 0,45 20 50 314 25,7 250
103 BZMJ-0.45-25-3YN 0,45 25 50 393 32,1 250
Рис. 3*
104 BZMJ-0.45-30-3YN 0,45 30 50 472 38,5 315
Примечание: Модели, помеченные*, используются для компенсации отдельных фаз, самую большую из четырех клемм следует подключать
к нейтральному проводу.
«Электро-Профи» - www.ep.ru
5

мощность,
кВАр
Номинальная
частота,
Гц
Номинальная
емкость,
mF
Номиналь-
ный ток, А
Габаритные
размеры
Г х В, мм
Крепление
болтом Рисунок
1 NWC6-0.23-1-3 0,23 1 50
60
60
50 2,5 ф76×180
M12×16
Рис. 2
2 NWC6-0.23-3-3 0,23 3 50
60
181
151 7,5 ф76×240
3 NWC6-0.23-5-3 0,23 5 50
60
301
251 12,6 ф76×240
4 NWC6-0.23-7.5-3 0,23 7,5 50
60
451
376 18,8 ф76×290
5 NWC6-0.23-10-3 0,23 10 50
60
602
502 25,1 ф86×290
6 NWC6-0.23-12-3 0,23 12 50
60
722
602 30,1 ф86×290
7 NWC6-0.23-15-3 0,23 15 50
60
904
753 37,7 ф96×290
M16×25
8 NWC6-0.23-20-3 0,23 20 50
60
1203
1003 50,2 ф116×290 Рис. 3
9 NWC6-0.25-1-3 0,25 1 50
60
51
42 2,3 ф76×180
M12×16
Рис. 2
10 NWC6-0.25-3-3 0,25 3 50
60
153
127 6,9 ф76×240
11 NWC6-0.25-5-3 0,25 5 50
60
255
212 11,5 ф76×240
12 NWC6-0.25-7.5-3 0,25 7,5 50
60
382
318 17,3 ф76×290
13 NWC6-0.25-10-3 0,25 10 50
60
510
424 23 ф86×290
14 NWC6-0.25-12-3 0,25 12 50
60
611
510 27,7 ф86×290
15 NWC6-0.25-15-3 0,25 15 50
60
764
637 34,6 ф96×290
M16×25
16 NWC6-0.25-20-3 0,25 20 50
60
1019
849 46,2 ф116×290 Рис. 3
17 NWC6-0.4-1-3T 0,4 1 50
60
19,9
16,6 1,44 ф60×110
M10×10 Рис. 1
18 NWC6-0.4-2-3T 0,4 2 50
60
39,8
33,2 2,88 ф60×110
19 NWC6-0.4-3-3T 0,4 3 50
60
59,7
49,8 4,3 ф60×175
20 NWC6-0.4-5-3T 0,4 5 50
60
99
82,5 7,2 ф60×175
21 NWC6-0.4-7.5-3T 0,4 7,5 50
60
149
124 10,8 ф60×240
22 NWC6-0.4-3-3 0,4 3 50
60
59,7
49,8 4,3 ф76×280
M12×16
Рис. 2
23 NWC6-0.4-5-3 0,4 5 50
60
99
82,5 7,2 ф76×280
24 NWC6-0.4-7.5-3 0,4 7,5 50
60
149
124 10,8 ф76×280
25 NWC6-0.4-10-3 0,4 10 50
60
199
166 14,4 ф76×240
26 NWC6-0.4-15-3 0,4 15 50
60
298
248 21,7 ф76×290
27 NWC6-0.4-16-3 0,4 16 50
60
318
265 23,1 ф76×290
28 NWC6-0.4-20-3 0,4 20 50
60
398
332 28,9 ф86×290
29 NWC6-0.4-25-3 0,4 25 50
60
497
414 36,1 ф96×290
M16×2530 NWC6-0.4-30-3 0,4 30 50
60
597
498 43,3 ф106×290
Рис. 3
31 NWC6-0.4-40-3 0,4 40 50
60
796
663 57,7 ф116×290
32 NWC6-0.45-1-3T 0,45 1 50
60
15,7
13,1 1,3 ф60×110
M10×10 Рис. 1
33 NWC6-0.45-2-3T 0,45 2 50
60
31,4
26,2 2,6 ф60×110
34 NWC6-0.45-3-3T 0,45 3 50
60
47,2
39,3 3,8 ф60×175
35 NWC6-0.45-5-3T 0,45 5 50
60
79
65,8 6,4 ф60×175
36 NWC6-0.45-7.5-3T 0,45 7,5 50
60
118
98 9,6 ф60×240
B

мощность,
кВАр
Номинальная
частота,
Гц
Номинальная
емкость,
mF
Номиналь-
ный ток, А
Габаритные
размеры
Г х В, мм
Крепление
болтом Рисунок
37 NWC6-0.45-3-3 0,45 3 50
60
47,2
39,3 3,8 ф76×180
M12×16
Рис. 2
38 NWC6-0.45-5-3 0,45 5 50
60
79
65,8 6,4 ф76×180
39 NWC6-0.45-7.5-3 0,45 7,5 50
60
118
98 9,6 ф76×180
40 NWC6-0.45-10-3 0,45 10 50
60
157
131 12,8 ф76×240
41 NWC6-0.45-15-3 0,45 15 50
60
236
197 19,2 ф76×290
42 NWC6-0.45-16-3 0,45 16 50
60
252
210 20,5 ф76×290
43 NWC6-0.45-20-3 0,45 20 50
60
314
262 25,7 ф86×290
44 NWC6-0.45-25-3 0,45 25 50
60
393
328 32,1 ф96×290
M16×2545 NWC6-0.45-30-3 0,45 30 50
60
472
393 38,5 ф106×290
Рис. 3
46 NWC6-0.45-40-3 0,45 40 50
60
629
524 51,3 ф116×290
47 NWC6-0.48-3-3 0,48 3 50
60
41,5
34,6 3,6 ф76×180
M12×16
Рис. 2
48 NWC6-0.48-5-3 0,48 5 50
60
69
57,5 6,0 ф76×180
49 NWC6-0.48-7.5-3 0,48 7,5 50
60
104
86,7 9,0 ф76×180
50 NWC6-0.48-10-3 0,48 10 50
60
138
115 12,0 ф76×240
51 NWC6-0.48-15-3 0,48 15 50
60
207
173 18,0 ф76×290
52 NWC6-0.48-16-3 0,48 16 50
60
221
184 19,2 ф76×290
53 NWC6-0.48-20-3 0,48 20 50
60
277
231 24,0 ф86×290
54 NWC6-0.48-25-3 0,48 25 50
60
346
288 30,0 ф96×290
M16×2555 NWC6-0.48-30-3 0,48 30 50
60
415
346 36,1 ф106×290
Рис. 3
56 NWC6-0.48-40-3 0,48 40 50
60
277
231 48,1 ф116×290
57 NWC6-0.525-3-3 0,525 3 50
60
34,7
28,9 3,3 ф60×240
M10×10 Рис. 158 NWC6-0.525-5-3 0,525 5 50
60
58
48 5,5 ф60×240
59 NWC6-0.525-7.5-3 0,525 7,5 50
60
86,7
72,2 8,2 ф60×240
60 NWC6-0.525-10-3 0,525 10 50
60
116
96,3 11,0 ф76×240
M12×16
Рис. 2
61 NWC6-0.525-15-3 0,525 15 50
60
173
144 16,5 ф76×290
62 NWC6-0.525-16-3 0,525 16 50
60
185
154 17,6 ф76×290
63 NWC6-0.525-20-3 0,525 20 50
60
231
193 22,0 ф86×290
64 NWC6-0.525-25-3 0,525 25 50
60
289
241 27,5 ф96×290
M16×2565 NWC6-0.525-30-3 0,525 30 50
60
346
288 33,0 ф106×290
Рис. 3
66 NWC6-0.525-40-3 0,525 40 50
60
462
385 44,0 ф116×290
67 NWC6-0.45-5-3YN 0,45 5 50 79 6,4 ф76×240
M12×16
Рис. 4
68 NWC6-0.45-7.5-3YN 0,45 7,5 50 118 9,6 ф76×240
69 NWC6-0.45-10-3YN 0,45 10 50 157 12,8 ф76×290
70 NWC6-0.45-15-3YN 0,45 15 50 236 19,2 ф76×290
71 NWC6-0.45-16-3YN 0,45 16 50 252 20,5 ф96×290
M16×25
72 NWC6-0.45-20-3YN 0,45 20 50 314 25,7 ф96×290
73 NWC6-0.45-25-3YN 0,45 25 50 393 32,1 ф106×290
74 NWC6-0.45-30-3YN 0,45 30 50 472 38,5 ф116×290
«Электро-Профи» - www.ep.ru
9
Габаритно-присоединительные размеры
 Рис. 1 Рис. 2

0,4; 0,45 12~20 6,0
0,4; 0,45 24~30 10,0
Расстояние между верхней поверхностью конденсатора и другими элементами должно быть не менее 20 мм.
Это необходимо для правильной работы защиты от повышенного давления. Расстояние между соседними
конденсаторами должно быть достаточным для обеспечения надежного охлаждения оборудования.
В случае неисправности конденсатора, окончания его срока службы или срабатывания защиты от
повышенного давления верхняя сторона конденсатора немного вспучивается, после чего конденсатор
выходит из строя.
Пользователи должны периодически измерять рабочий ток и температуру поверхности конденсаторов, а
также своевременно заменять их.
Артикулы для заказа
Артикул Наименование
799025 Трехфазный конденсатор NWC6-0.4-10-3, АС400 В, 10 кВАр
799026 Трехфазный конденсатор NWC6-0.4-15-3, АС400 В, 15 кВАр
799027 Трехфазный конденсатор NWC6-0.4-16-3, АС400 В, 16 кВАр
799028 Трехфазный конденсатор NWC6-0.4-18-3, АС400 В, 18 кВАр
799029 Трехфазный конденсатор NWC6-0.4-20-3, АС400 В, 20 кВАр
799030 Трехфазный конденсатор NWC6-0.4-25-3, АС400 В, 25 кВАр
799031 Трехфазный конденсатор NWC6-0.4-30-3, АС400 В, 30 кВАр
799034 Трехфазный конденсатор NWC6-0.45-10-3, АС450 В, 10 кВАр

комплектные. Часть 4-1. Контакторы и пускатели электродвигателей.
Электромеханические контакторы и пускатели электродвигателей».
Структура условного обозначения
CJ19 –X1–X2–X3
Обозначение серии
Номинальный тепловой ток контактора
Номинальная мощность
Дополнительные контакты
Условия эксплуатации
 ▶ Температура окружающей среды: –5~+40 °С; среднее значение в течение 24 часов не должно
превышать +35 °С.
 ▶ Высота над уровнем моря: ≤ 2000 м.
 ▶ Степень загрязнения: 3.
 ▶ Категория установки: III.
 ▶ Условия установки: наклон между плоскостью установки и вертикальной плоскостью находится
в пределах ±5°.
 ▶ Удары и встряхивания: изделия должны располагаться в местах, где нет очевидных ударов и
встряхиваний.
 ▶ На месте монтажа относительная влажность не должна превышать 50% при максимальной температуре
+40 °С, более высокая относительная влажность допустима при более низкой температуре.
Основные технические параметры
Параметры CJ19-25 CJ19-32 CJ19-43 CJ19-63 CJ19-95 CJ19-115 CJ19-150 CJ19-170
Номинальная мощность
(Un), кВАр
230АС 6,7 10 15 20 35 40 46 52
400АС 12,5 20 25 33,3 50 60 80 90
690АС 18 26 36 48 92 100 120 130
Номинальное напряжение
изоляции (Ui), В 690
Номинальное напряжение (Ue), В 230АС, 400АС, 690АС
Тепловой ток (Ith), А 25 32 43 63 95 200 200 275
Номинальный рабочий ток (Ie), A
(400 В) 17 23 29 43 72,2 87 115 130
Пусковой ипульс тока 20Ie
Регулируемое напряжение питания 110AC, 230AC, 400AC
Вспомогательные контакты AC-15: Ie: 0,95 A, Ue: 400 В
DC-13: Ie: 0,15 A, Ue: 230 В
Рабочая частота циклов/ч 120
Электрическая износостойкость,
циклов ВО 10 2
Механическая износостойкость,
циклов ВО 100 300
«Электро-Профи» - www.ep.ru
13
Габаритно-присоединительные размеры
CJ19-25~43 CJ19-63~95
CJ19-115~170
Модель Amax Вmax Сmax Dmax E F Примечание
CJ19-25 80 47 124 76 34/35 50/60
Крепление винтами или монтаж на DIN-рейку
35 ммCJ19-32 90 58 132 86 40 48
CJ19-43 90 58 136 86 40 48
CJ19-63 132 79 150 - - - Крепление винтами или монтаж на DIN-рейку
35 ммCJ19-95 135 87 158 - - -
CJ19-115 200 120 192 155
Крепление винтами или монтаж на DIN-рейку
35 ммCJ19-150 200 120 192 155
CJ19-170 200 120 192 155
Рекомендации по установке
Выводные зажимы должны быть закрыты защитными изолирующими крышками для обеспечения